Підгайна**, вдалося відтворити "агроекономічне" наповнення творчої спадщини **К.І. Осмака** для потреб розвитку вітчизняного галузевого дослідництва у контексті загального перебігу його життя та діяльності.

Кирило Іванович Осмак (Осмаков) народився 27 квітня (9 травня) 1890 р. в містечку Шишаки Миргородського повіту Полтавської губернії в сім'ї міщан. У 1902 р. закінчив Шишацьку двокласну сільську (народну) школу, а потім до 1906 р. навчався у Миргородській повітській школі. Далі два роки готувався вдома і 1908 р.